
UCHWAŁA NR LXXV/639/2023  
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej dobrowolnego ustanowienia służebności gruntowej 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 17 października 2023 r. petycja dotycząca dobrowolnego ustanowienia 
służebności gruntowej nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz zawiadomi wnoszącą petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: CD17B0BF-29A0-4E6F-872C-6286D9303EA8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXV/639/2023 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 17 października 2023 roku do Przewodniczącej Rady Gminy Grudziądz wpłynęła petycja z dnia 
16 października 2023 r. dotycząca ustanowienia służebności gruntowej poprzez wyrażenie zgody przez Gminę 
Grudziądz na ustanowienie służebności gruntowej (przejazdu i przechodu) przez działkę stanowiącą  własność 
Gminy Grudziądz nr 143/13 w Mokrem na rzecz każdoczesnego właściciela działki nr 143/24 obręb Mokre. 

Na podstawie § 60 pkt 1 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. 
z 2019 r., poz. 2127 z późn. zm.) Przewodnicząca Rady przyjmuje skargi 
i przekazuje je Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przygotowania opinii i projektu uchwały. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 24 listopada 2023 roku Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji wysłuchała Zastępcy Wójta Gminy, który  poinformował że działka oznaczona numerem 
ewidencyjnym 143/24  posiada dostęp do drogi publicznej poprzez: 

1) działkę nr 143/23, która stanowi jedną nieruchomość wraz z działką nr 143/23 
– posiada dostęp do drogi publicznej nr 040109C (działka nr 301); 

2) działkę nr 143/29, której użytkownikiem wieczystym  jest wnosząca petycję 
– posiada dostęp do drogi publicznej nr 040109C (działka nr 301); 

3) działkę 143/28 – jest to działka, która zgodnie z warunkami zabudowy nr 234.2016 z dnia 4 sierpnia 2016 r. 
posiada dostęp do drogi gminnej publicznej o numerze ewidencyjnym 040308C. 

Wszystkie ww. działki bezpośrednio graniczą z nieruchomością wnoszącej petycję, dzięki czemu 
przejazd i przechód do działki jest możliwy. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Gminy Grudziądz 
o nieuwzględnienie petycji. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: CD17B0BF-29A0-4E6F-872C-6286D9303EA8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/639/2023  RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1




